[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	29.07. 2018
	                                                              № 456 /113

с. Владимиро-Александровское

О регистрации  кандидата в депутаты

Думы Партизанского муниципального района шестого созыва
по   одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого

избирательным объединением политическая партия            «СПРАВЕДЛИВАЯ  Россия» Аревшата Саргисовича Аветисяна
Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ  Россия» кандидата  в депутаты Думы Партизанского муниципального района шестого созыва по   одномандатному избирательному округу № 4 Аревшата Саргисовича Аветисяна требованиям Федеральных законов от 12.06.2002    № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 11.07.2001  № 95-ФЗ «О политических партиях»,  Избирательного кодекса Приморского края, необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии со статьями 29, 46, 49  Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Партизанского района (с полномочиями окружной избирательной комиссии; далее - Комиссия)  установила следующее.

Документы, необходимые для выдвижения и регистрации, кандидатом

А. С. Аветисяном представлены в установленном   законом  порядке.

На основании части 13 статьи 40  Избирательного кодекса  Приморского края в соответствующие государственные органы, учреждения и организации Комиссией  направлены представления по проверке достоверности сведений, представленных А. С. Аветисяном.
Данные, поступившие из    Управления МВД России по Приморскому краю,  подтверждают достоверность сведений, представленныхкандидатом при выдвижении. Вместе с тем, из ряда государственных органов (Управление МВД России по миграционным вопросам, Межрайонная инспекция МНС по Приморскому краю в  г. Находка) результаты проверки еще не поступили.
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 351 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» для поддержки выдвижения                            А. С. Аветисяна, выдвинутого  избирательным объединением политическая партия   «СПРАВЕДЛИВАЯ  Россия», сбор подписей избирателей не требуется.

Иными фактами и обстоятельствами, препятствующими принятию решения о регистрации кандидата, Комиссия на настоящее время не располагает.

С учетом вышеизложенного территориальная избирательная комиссия Партизанского района

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Аревшата Саргисовича Аветисяна, 1965 года рождения, индивидуального предпринимателя, проживающего в  городе Находка Приморского края, кандидатом в депутаты Думы Партизанского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого избирательным объединением политическая партия   «СПРАВЕДЛИВАЯ  Россия».
29 июля  2018 года 17 часов 10 минут.

2. Выдать А. С. Аветисяну удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца.
3. Включить сведения о зарегистрированном кандидате А. С. Аветисяне, выдвинутым избирательным объединением политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ  Россия», в текст избирательногобюллетеня для голосования на выборах депутатов  Думы Партизанского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Продолжить проверку сведений, представленных А. С. Аветисяном.

5.Направить копию настоящего решения  зарегистрированному кандидату А. С. Аветисяну.

6. Разместить настоящее  решение на сайтах Избирательной комиссии Приморского края,  администрации Партизанского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Партизанского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Т.И. Мамонову.
	Председатель  комиссии

	Ж.А.Запорощенко

	Секретарь  комиссии

	Т.И. Мамонова